关于2015年资助本科生赴国外交流学习的通知
各学院、全校本科生：

为了推动本科生国际交流，学校设立了本科生赴国外交流专项资金，资助本科生赴国外交流学习。根据《西安交通大学资助本科生赴国外交流学习专项资金管理办法( 试行 )》，现将2015年专项资金资助事宜通知如下：
一、 资助范围
经学校公开选拔赴国外进行长期访学或短期访学、自行联系赴国外短期访学或参加国际会议的在校本科生。获资助学生的访学单位一般应是当年泰晤士报公布的世界大学排行榜前200名的学校，或发达国家专业排名在该国前20%的学校（由学院认定）。
赴港澳台地区交流学习、双学位项目（“2+2”、“3+2”、“3+1”等）不在资助范围。

二、 资助标准

1、长期访学：在国外大学交流学习三个月（含）以上且一年以下，按每人每月3600元人民币标准予以资助。

2、短期访学：在国外大学或单位参加为期三个月以内的短期实践、暑期学校和学分课程等，按照每人不超过1万元人民币标准资助国际段往返机票（经济舱）费用。
3、国际会议：因发表论文而赴国外参加高水平国际会议，资助会议注册费、国际旅费及会议期间的住宿费。

4、申请专项资金资助的贫困生由教务处组织专家组审核，确定资助标准，最高可资助往返旅费、学费和一定的生活费。

三、学生申请条件

1、全日制在校本科生（不包括毕业班学生）；
2、热爱祖国，热爱学校，思想政治觉悟高，身心健康，在校学习期间无违纪、违规行为，未受过学校处分；

3、应具备良好的外语水平，一般应通过英语四级，托福、雅思、GRE等成绩作为参考。
4、未曾获得校内或国家留学基金委等其他单位的出国交流资金资助。
四、申请及评审程序
1、学生下载并填写《西安交通大学本科生赴国外交流专项基金申请表》（附件1），于4月6日前提交至所在学院教学办公室。
2、学院按照《2015年本科生赴国外交流学习资助名额分配表》（附件2）组织评审，填写《西安交通大学资助本科生赴国外交流学习推荐学生名单汇总表》（附件3），于4月15日前将汇总表报教务处。
3、教务处对各学院上报的推荐资助学生名单进行审核，确定最终获得资助资格的学生名单和资助类别，并予以校内公示。
4、因发表论文而受邀赴国外参加高水平的国际会议，不受名额限制，学生符合条件即可随时向学院提出申请。
5、学校根据获得资助学生申请到的出国交流项目，确定资助经费额度。
五、相关手续及出国管理
1、获得资助资格的学生，可申请学校或学院的国外交流项目，也可自行联系国外交流项目。学生自行联系的国外交流项目，须提供国外大学的项目说明、邀请信等官方证明材料。

2、受资助的学生出访前须在国际处办理出国审批手续，并严格按照教务处主页“工作流程”栏中借款和报销流程办理各项手续。
3、受资助参加短期访学和国际高水平会议的学生，经教务处审核，在财务处办理借款手续。按照学校财务规定，受资助参加短期访学和国际高水平会议的学生应在财务处办理机票转账手续，不得自行使用现金购买机票，否则不予资助和报销。学生回国后，由所在学院对其在国外的学习情况进行考核，报教务处审核后，持出访审批表等材料到财务处办理报销手续。
4、参加长期访学的学生在回国后，由所在学院对其在国外的学习情况进行考核，报教务处审核后，持出访审批表等材料到财务处领取资助款。参加长期访学的贫困生可在离校前到财务处办理暂借部分资助款。

六、其它注意事项：

1、自获得专项资金资助资格之日起计算，学生如未能在一年内成功申请交流项目，学校取消其获得的资助资格。

2、出现以下情况之一者，经评审小组认定后，取消其获得的资助资格，全额返还已支付的资助金，并按学校有关规定予以处理：

（1）提供的材料不真实或有徇私舞弊现象；
（2）违反所在地法律或校纪校规；

（3）获得校内或国家留学基金委等其他单位的同类资助；

（4）未经批准而逾期不归。
附件1：《西安交通大学本科生赴国外交流专项基金申请表》
2：《2015年本科生赴国外交流学习资助名额分配表》
3：《西安交通大学资助本科生赴国外交流学习推荐学生名单汇总表》
        西安交通大学教务处

        2015年3月18日
附件1：
西安交通大学本科生赴国外交流专项资金申请表
申请日期：     年   月   日
	姓名

	所在学院
	电信学院

	班级

	学号

	电话

	E-mail

	拟交流学校（如有）

	学校排名（如有）

	个人申请：

	本人已了解《西安交通大学本科生赴国外交流基金管理办法》的内容，承诺遵守管理办法的相关规定，按时回国。

                 申请人签名：                日期：

	学院审核意见：

负责人签名：           学院盖章             日期：

	教务处审批意见：

负责人签名：           教务处盖章             日期：

注：根据学生出国项目确定资助标准。
附件2：
2015年本科生赴国外交流学习资助名额分配表
	序号
	学院(部、中心)
	校级资助人数

	1
	机械学院
	32

	2
	材料学院
	10

	3
	能动学院
	42

	4
	电气学院
	42

	5
	电信学院
	64

	6
	数学学院
	8

	7
	人居学院
	11

	8
	管理学院
	11

	9
	理学院
	13

	10
	外语学院
	10

	11
	人文学院
	13

	12
	法学院
	2

	13
	生命学院
	9

	14
	公管学院
	3

	15
	软件学院
	6

	16
	航天学院
	10

	17
	化工学院
	8

	18
	食品学院
	1

	19
	金禾中心
	1

	20
	经金学院
	19

	21
	医学部
	45

	合计
	360

附件3：
西安交通大学资助本科生赴国外交流学习推荐学生名单汇总表
	序号
	学院
	专业及班级
	学号
	姓名
	性别
	学分成绩
	外语水平（CET-6、TOEFL、
GRE、IELTS）
	联系电话
	邮箱

注：1.请按排名顺序汇总；
    2.请以excel表格式报教务处。
推荐单位盖章：                                 教学院长签字：                              推荐时间：